

**LIETUVOS STUDENTŲ SPORTO ASOCIACIJOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS NR. 012**

2024 m. birželio 17 d.

Posėdžiui pirmininkauja LSSA prezidentė – Indrė Čelkienė.

Posėdžiui sekretoriauja LSSA generalinė sekretorė – Eglė Žibinskaitė.

Dalyvauja LSSA nariai: Audra Čekanauskienė (LSU), Linas Obcarskas (KTU), Arūnas Grigas (VDA), Jonas Okunis (VDU), Vladas Juknevičius (VDU), Vytas Jančiauskas (LSFL), Rimantas Turskis (LSFL), Vitalijus Podlužnas (Vilniaus teniso lyga), Donatas Gražulis (MRU), Natalija Kamarauskaitė (VU), Ramunė Žilinskienė (VU), Esmiraldas Šliežauskas (NSTL), Raminta Kuktaite (VILNIUS TECH).

Lietuvos studentų sporto asociacijos posėdis pradedamas 11:00 val. Posėdyje dalyvauja 13 asociacijos narių. Posėdyje dalyvaujantys nariai vienbalsiai pritarė Prezidentės pateiktai darbotvarkei.

Posėdžio darbotvarkė:

1. Dėl LR JSR komisijos sprendimo išbraukti iš aukšto meistriško studentų sporto programos finansavimo;
2. Dėl 2023-2024 m. m. Lietuvos studentų čempionatų, SELL studentų žaidynių, NSTL, LSKL, LSFL lygų veiklų aptarimo;
3. Dėl tarptautinių studentų renginių ir jų aktualijų aptarimas;
4. Einamieji klausimai.

DARBOTVARKĖS KLAUSIMAS NR. 1 – Dėl LR JSR komisijos sprendimo išbraukti iš aukšto meistriško studentų sporto programos finansavimo.

Indrė Čelkienė (LSSA prezidentė) informavo apie LR JSR komisijos sprendimą. 2024 m. gegužės 31 d. Švietimo ir mokslo komiteto kartu su Jaunimo ir sporto reikalų komisija ir kvietinėmis organizacijomis vyko posėdis, kurio metu vyko Sporto įstatymo naujos redakcijos aptarimas, siūlymai. Posėdžio metu paliestas ir studentų sporto finansavimas. Buvo siūloma neskirti studentų sportui finansavimo ir išbraukti jį iš aukšto meistriško sporto programos traktuojant, kad yra dubliuojamos lėšos. Buvo kreiptasi į LR Seimo Švietimo ir mokslo komitetą su prašymu atmesti Edžio Urbanavičiaus siūlymą, kuriam pritarė Seimo jaunimo ir sporto reikalų komisija bei nepalaikyti siūlymo išbraukti studentų sportą iš aukšto meistriško sporto programos. Komiteto nariai vienbalsiai kaip ir prieš du metus nubalsavo palikti studentų sportą aukšto meistriško sporto programoje.

Linas Obcarskas (KTU) pakomentavo, kad finansuojama yra renginių sistema (vykimas, dalyvavimas, atstovavimas), pasiruošimas ir visa kita yra su federacijų pagalba. Kito finansavimo modelio nėra ir niekada nebus, Jonas Okunis (VDU) – niekas neidentifikuoja studentų sporto, todėl turime ties tuo labai padirbėti, išnaudoti rektorius, būti matomi, turim atlikti namų darbus.

Sporto centrų siūlymas ateityje numatyti lėšų informacinei sklaidai, kad apie studentų sportą būtų daugiau matoma, skaitoma, žinoma.

DARBOTVARKĖS KLAUSIMAS NR. 2 – Dėl 2023-2024 m. m. Lietuvos studentų čempionatų, SELL studentų žaidynių, NSTL, LSKL, LSFL lygų veiklų aptarimo.

Eglė Žibinskaitė (LSSA) aptarė 2023-2024 m. m. sezoną. Nuo rugsėjo mėn. buvo suorganizuota 9 čempionatai ir tinklinio turnyras. Lietuvos studentų sambo, kroso, kulkinio šaudymo, uždaru patalpų lengvosios atletikos, fechtavimosi, graikų-romėnų imtynių, teniso, irklavimo čempionatai, pirmą kartą organizuotas laipiojimo sporto čempionatas, LSSA taurės tinklinio turnyras. Kai kuriuose čempionatuose padidėjęs dalyvaujančių universitetų ir kolegijų skaičius, dalyje čempionatų dalyvių skaičius išlieka nepakitęs. Pristatytos statistinės lentelės, kuriose Lietuvos studentų čempionatų/lygų ir SELL žaidynių medalių suvestinė, Lietuvos studentų čempionatų/lygų medalių suvestinė, dalyvių skaičius čempionatuose. Daugiausiai medalių tiek studentų čempionatuose, tiek SELL studentų žaidynėse iškovojo Vytauto Didžiojo universiteto komanda, Lietuvos sporto universitetas ir Vilniaus universitetas.

Rugsėjo – gruodžio mėn. planuojama organizuoti sambo, kulkinio šaudymo, kroso čempionatus bei LSSA taurės tinklinio turnyrą.

Esmiraldas Šliežauskas (NSTL) pristatė salės ir paplūdimio tinklinio pasibaigusį sezoną. Salės tinklinyje dalyvavo 4 vyrų komandos ir 7 moterų komandos. Nugalėtojais tapo Vilniaus Gedimino technikos universiteto ir Vytauto Didžiojo universiteto komandos. Paplūdimio tinklinyje dalyvavo 13 merginų ir 12 vaikinų komandų. Iškeltas klausimas kodėl tiek mažai dalyvauja komandų salės tinklinyje. Donatas Gražulis (MRU) teigė, kad studentams trūksta motyvacijos, nes per didelis skirtumas yra tarp aukšto meistriškumo ir mėgėjų. Mokyklose nėra fizinio pamokų, tad ir moksleiviai neturi noro sportuoti. Turi būti privalomas visų sporto šakų pasirinkimas dar mokykloje. Vytas Jančiauskas (LSFL) mokyklose apleista kūno kultūra, kurią reikia vystyti.

Aptarta galimybė organizuoti turnyrą, kuriame visą sezoną galėtų žaisti silpnesnės komandos.

Vytas Jančiauskas (LSFL) pristatė LSFL lygos sezoną. Organizuota merginų salės futbolo taurė, vaikinų 11x11 čempionatas, salės futbolo čempionatas. VU trečią kartą iš eilės tapo futbolo čempionais. Pasidžiaugta VDU sporto baze ir palinkėta, kad visi universitetai turėtų tokias bazes, tada ir jaunimas norės eiti sportuoti. Šiomet sukanka 25-metai kaip gyvuoja Lietuvos studentų futbolo lyga, ta proga bus spalio 11 dieną Kaune organizuojama šventė.

Eglė Žibinskaitė (LSSA) pristatė LSKL parengtą 2023-2024 metų apžvalgą. LSKL vaikinų čempionate dalyvavo 9 komandos. Čempionatas buvo vykdomas 3 etapais. Finalo renginys buvo organizuojamas Klaipėdos Švyturio arenoje. Finaliniame etape čempionų titulą apgynė VDU komanda, o sidabro medaliais po ilgos pertraukos džiaugėsi KTU komanda. Trečiąją vietą iškovojo Klaipėdos universiteto komanda nugalėjusi šį sezoną itin stiprios sudėties – Kauno kolegijos komandą.

DARBOTVARKĖS KLAUSIMAS NR. 3 – Dėl tarptautinių studentų renginių ir jų aktualijų aptarimas.

Indrė Čelkienė (LSSA prezidentė) aptarė Kaune vykusias SELL studentų žaidynes, kurios į Kauną sukviėtė virš 1300 dalyvių iš 10 valstybių, kurie atstovavo 36 aukštąsias mokyklas. Studentai varžėsi 14-oje sporto šakų. Žaidynės vyko Lietuvos sporto, Kauno technologijos, Vytauto Didžiojo universitetų sporto bazėse, už galimybėmis jomis naudotis padėkota sporto

centrų vadams bei administracijai. Geriausiai SELL studentų žaidynėse pasirodė Vytauto Didžiojo universiteto sportininkai, kurie iškovojo 52 medalius, antri medalių lentelėje Lietuvos sporto universiteto sportininkai, kurie iškovojo 46 medalius, trečioje vietoje liko Vilniaus universiteto sportininkai, kurie iškovojo 43 medalius. Pasidžiaugta, kad apdovanojimų ceremonijoje dalyvavo Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkauskas, kuris įteikė čempionų taures nugalėjusioms komandoms.

Sporto centrų išsakytos pastabos dėl badmintono, futbolo ir lengvosios atletikos varžybų organizavimo ir informacijos pateikimo, iškeltas klausimas dėl dalyvių maitinimo.

Taip pat aptarta dėl medalių apdovanojimų ceremonijos ir žaidynių uždarymo, kad tai yra privaloma dalis, kurioje sportininkai ir treneriai turi dalyvauti. Įtraukti punktą į nuostatus, kad neatvykus komandai į apdovanojimus medaliai neatiduodami ir komandos medalis nesiskaičiuoja į komandinę įskaitą, taip kaip EUSA ir FISU reglamentuose yra parašyta.

Pristatyti 2024 metų tarptautiniai renginiai, kuriuose dalyvaus Lietuvos studentų rinktinės. Liepos 12-24 d. Vengrijoje vyks Europos universitetų žaidynės, kuriose dalyvaus SELL studentų žaidynių čempionai bei LSKL nugalėtojai VDU krepšininkai, viso sportininkai atstovaus 8 sporto šakas, planuojamas dalyvių skaičius 77.

Visiems dalyvavusiems posėdyje pristatytos lentelės su tarptautinių renginių datomis, sporto šakomis, kvotomis ir universitetais, kurie atstovaus žaidynėse ir čempionatuose.

Eglė Žibinskaitė (LSSA) pakomentavo kai kurių sporto šakų rinktinių formavimo klausimus. Bendradarbiaujant su sporto šakų federacijomis buvo formuojamos rinktinės. Kai kurios rinktinės dar nėra iki galo suformuotos. EUSA irklavimo čempionatas turėjęs vykti Turkijoje perkeliamas į Kroatiją, tad dar nėra paskelbta valčių klasių. Už savo lėšas į FISU pasaulio „Cheerleading“ čempionatą vyks dvi sportininkės ir komandos vadovė. Taip pat rugpjūčio mėn. vyks Brazilijoje pasaulio paplūdimio tinklinio čempionatas. Planuojama, kad merginų komandą atstovaus Gerda ir Rugilė Grudzinskaitės iš LSU sporto universiteto, kadangi jos jau yra iškovojusios Europos universitetų čempionato nugalėtojų titulą, bet ir tapo SELL žaidynių čempionėmis. Teisę dalyvauti yra iškovojusį ir Vytauto Didžiojo universiteto komanda, kadangi vienas sportininkas jau neatitinka amžiaus cenzos buvo iškelta VILNIUS TECH sportininko Emilio Bartkaus kandidatūra. VDU atstovas Jonas Okunis pakomentavo, kad svarsto įvairias galimybes ir, kad jie tikrai planuoja vykti į čempionatą. VU atstovės Ramunė Žilinskienė ir Natalija Kamarauskaitė paprašė, kad jei atsisakytų vykti VDU, kad kuo anksčiau būtų informacija pateikta, jog galėtų VU sportininkai ruoštis.

Taip pat už savo lėšas į Indijoje vyksiantį pasaulio šaudymo čempionatą planuoja vykti ISM universiteto atstovė.

DARBOTVARKĖS KLAUSIMAS NR. 4 – Einamieji klausimai.

Einamųjų klausimų nėra.

Posėdžio pirmininkė
Indrė Čelkienė



Posėdžio sekretorė
Eglė Žibinskaitė

